
                                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      
Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  29.03.2022 г.№  311/22-1 

г. Жуковка 

             

 
 О внесение изменений в решение Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 26.10.2021 г. №200/15-1 

«Об установлении дополнительных оснований 

 признания безнадежными к взысканию недоимки 

 и задолженности по пеням и штрафам по 

 местным налогам» 

 

 

     В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации «Признание 

недоимки и задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание» 

 

Совет  народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

 

 

РЕШИЛ:  
   

1. Внести в решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 26.10.2021  № 200/15-1 «Об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» следующие изменения:    

    Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

 

    1) недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам 

умерших физических лиц  по истечении  3-х лет с даты смерти на основании следующих 

документов. 

 

2. Абзацы б, в, г, д подпункта 1 пункта 1 решения  исключить, абзац ж считать абзацем б.  

 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области» и  разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа в сети Интернет. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования. 

 

     

Глава  Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                 В.В. Латышев 


